
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 04 de Janeiro  de 2021 / Ano VI / Edição 390

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do Funcionário Público Municipal Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Gabinete do Prefeito ........................................... p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DECRETO Nº 001/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DO PAÇO MUNICIPAL 

ATÉ O DIA 15 DE JANEIRO DE 2021, E   DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do 

Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei;  DECRETA: Art. 

1º  O Paço Municipal até o dia 15 de janeiro de 2021 

desenvolverá suas atividades exclusivamente com 

funcionamento interno (não haverá atendimento ao 

público), a fim de possibilitar a reorganização dos serviços 

administrativos. Art. 2º  Os Departamentos Municipais e 

seus respectivos Setores terão expediente normal nos dias 

mencionados no art. 1º deste Decreto. Art. 3º  Este 

Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Prefeitura do 

Município de Ibirarema, 04 de janeiro de 2021. JOSÉ 

BENEDITO CAMACHO Prefeito de Ibirarema Registrado 

nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e 

afixado na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de 

costume, bem como publicado no Diário Oficial do 

Município de Ibirarema e disponibilizado no sítio 

www.ibirarema.sp.gov.br. DIRCEU ALVES DA SILVA Chefe 

de Gabinete 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 94/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: R. FABER SERVIÇOS E INFORMÁTICA - ME. 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
03/2019, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o 
período de 11/12/2020 até 11/12/2021. ORIGEM: artigo 
57 da Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 11/12/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 95/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alteração no contrato nº 27/2020, ou seja, alterar a 
planilha orçamentária e adequar para o valor de R$ 
32.406,48 (trinta e dois mil, quatrocentos e seis reais e 
quarenta e oito centavos), referente ao Contrato nº 
27/2020. ORIGEM: artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 16/12/2020. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 96/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 23.071,87 (vinte e três mil, setenta e um reais e oitenta 
e sete centavos), referente ao Contrato nº 08/2020. 
ORIGEM: artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 16/12/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 97/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 15.273,38 (quinze mil, duzentos e setenta e três reais e 
trinta e oito centavos) referente ao contrato nº 07/2020. 
ORIGEM: artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 16/12/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 98/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 61.019,72 (sessenta e um mil, dezenove reais e setenta 
e dois centavos) referente ao contrato nº 28/2019. 
ORIGEM: artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 16/12/2020. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: 
alterar a planilha orçamentária e adequar para o valor de 
R$ 28.221,74 (vinte e oito mil, duzentos e vinte um reais e 
setenta e quatro centavos) referente ao contrato nº 
49/2019. ORIGEM: artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93. 
ASSINATURA: 16/12/2020. 
 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO  

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAS  

 
 

 

 


	Página 1

